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Klagande 
KM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SAKEN 
Registrering av varumärket MARSTRANDSJULLEN 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 5 maj 2011 
angående v.ans. nr 10-09127, se bilaga 1 
 
 
RÄTTENS AVGÖRANDE 

 
Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar 
ansökningen åter till PRV för förnyad prövning.  
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YRKANDE M.M.  
 
KM har vidhållit sin ansökan om registrering av varumärket 
MARSTRANDSJULLEN. 
 
KM har till grund för sin talan hållit fast vid att varumärket 
MARSTRANDSJULLEN i sig besitter för registrering erforderlig särskilj-
ningsförmåga för båtar i klass 12. 
 
Till utveckling av talan har han anfört bl.a. följande. Det finns i varu-
märkesregistret varumärken som är konstruerade på samma sätt som 
MARSTRANDSJULLEN exempelvis TJÖRN HUMMER, YXLÖBÅTAR, 
ANEBYVILLAN och GULLHOLMENSNIPAN. Gullholmen är ett av 
västkustens mest kända fiskesamhällen. Och snipan som båttyp är minst 
lika känd som jullen.    
 
 
SKÄL 

 
Det sökta varumärket MARSTRANDSJULLEN avser båtar i klass 12. 
Märkesordet JULLE kan, såsom PRV anfört, användas för att ange de 
aktuella varornas art. Märket innehåller även den väststkustska små-
staden MARSTAND. Märkesordet MARSTRAND kan därmed, som PRV 
också anfört, användas för att ange det geografiska ursprunget för båtar. 
 
För att ett geografiskt namn ska anses beskrivande för varor eller 
tjänster krävs att den geografiska platsen enligt omsättningskretsens 
uppfattning sätts samman med kvalitet eller andra egenskaper hos den 
sökta varan eller att det på grund av någon särskild omständighet är 
antagligt att ett sådant samband kan komma till stånd. Angående sär-
skiljningsförmågan hos geografiska namn, se EU-domstolens dom i mål 
C-108/97 och C-109/97 (Windsurfing Chiemsee) samt Patentbesvärs-
rättens avgörande i mål 10-292 (NACKA FORUM).  
 
PRV har inte prövat om märkesordet MARSTRAND sätts samman med 
kvalitet eller andra egenskaper hos båtar, inbegripet förekomsten av 
marin verksamhet i staden, eller om det är antagligt att ett sådant 
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samband kan komma till stånd. Ansökan bör därför återförvisas till 
verket för prövning av dessa frågor. 
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande 
och referent, f. patenträttsrådet Ulf Hallin samt adjungerade ledamoten 
Jon Bergman. Enhälligt.  


